TARIFA 2022 MEDICAL CANARIAS 10202

Zo aa/ lzsey

NUEVA TARIFA
PROVEEDOR MEDICAL CANARIAS
PREST PRECIO CLASIFICACION
SAP DENOMINACION RFA ACTUAL = NUEVA CAIA UNIDAD | GRUPO | CLASE | CARACTERISTICAS |
[ 926264 [BOLSA MIXTA 320X450MM [ 9080P3245] 500 | 600 | 86,28 € | 0,14 € || HG [Material de Higiene y Proteccion | HGO8 [Material Esterilizacion | HGO801 [Bolsas y Rollos Esterilizacion |

PRECIO PUESTA EN LA PUERTA DEL HOSPITAL - COMERCIANTE MINORISTA

VIGENCIA TARIFA 31/12/2022.

El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad
Aseguradora Publica o Privada,con especial atencion a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales

requieran consentimiento y autorizacion previa antes de su uso o aplicacion.

Si el paciente es asegurado de entidades quienes tienen acuerdos con proveedores,previamente la Direccion
o Administracién del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradora Publicas o Privadas con quines tengamos
"Tarifa de Prestacion Cerrada”,antes de dar conformidad la Direccién del hospital debera analizar el

coste del material junto con la tarifa de prestacion.

Informe y/o Gestién realizada por:
Maria Isabel Alonso Rodriguez
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Fdo. José ignacio Juanes Herreic

Jefe de Compvras
Grupo Hospiter
Purchasing Managery
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TARIFA 2022 MEDICAL CANARIAS 10202

TARIFA ACTUAL NUEVA TARIFA
PROVEEDOR MEDICAL CANARIAS MEDICAL CANARIAS
PREST CONSUMO ESTIMACION PRECIO GASTO PRECIO GASTO Desviacién
SAP DENOMINACION RFA ACTUAL NUEVA 2019 2020 2021 2022 2022 CAJA UNIDAD ANUAL CAJA UNIDAD ANUAL 3 %
[ 926264 |BOLSA MIXTA 320X450MM 9080P3245 || 500 | 600 |[ 6000 | 4000 [ 3800 | 1800 [ 2160 |[ 71,90€] oa4€] 31061€][ 8628€] 014€] 31061¢€ [ - €]o,00%]
GASTO ANUAL 310,61€ 310,61 €

OBSERVACIONES:
Bola de papel por una cara y por otra de plastico,

indicada para la esterilizacién de material que presice la identificacién visual desde el exterior

0,00 € 0,00%
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29/11/22, 9:44 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

RE: PEDIDO 4500750804

Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>
Lun 28/11/2022 12:18

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>;Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Buenos dias,
Isabel, por favor pongdmonos con ello.

Registro Numero 2022/1287.
Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestién y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

h'ﬁ Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Enviado: lunes, 28 de noviembre de 2022 12:06

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Asunto: RV: PEDIDO 4500750804

Buenos dias,
nos solicitan cambio en la presentaciéon del Cs 926264 BOLSA MIXTA 320X450.

Gracias, saludos.

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

hospiten O

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto, del Carmen * Lanzarote
Islas Canarias Spain

T (+34) 928 596 100 EXT 2300

F (+34) 928 515 635 EXT 2300

www.hospiten.com

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

I-% Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Pedidos Medical Canarias <pedidos-tf@medicalcanarias.com>
Enviado: lunes, 28 de noviembre de 2022 11:44

https:/loutlook.office.com/mail/inbox/id/AAMKADRjNmIOMzNj LWU30GMENDJmNY05Yjg3LWQ1YTEWZTAZzZDBjNQBGAAAAAADYNO6z8UYUTKZ. .. 112



29/11/22, 9:44 Correo: Maria Isabel Alonso Radriguez - Outlook

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>
Asunto: PEDIDO 4500750804

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos
salvo que conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenos dias,

En relacion con el pedido 4500750804, la Ref. 90BOPS3245 tiene una presentacion de cajas de 600 unidades,
por tanto, el precio de la caja es de 86,28€. Rogamos enviar el pedido rectificado.

Un saludo,

Natalia Saavedra

MEDICAL CANARIAS 5.A,
DELEGACION TENERIFE

Tfno. 922544853
Fax., 922544953
E-mail: pedidos-tf@medicalcanarias.com

CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje y cualquier dato adjunto es para uso exclusivo del destinatario y puede contener informacién privilegiada y confidencial. Si el receptor de este mensaje no es el
destinatario previsto o un representante autorizado del destinatario previsto, queda informado por este medio que cualquier difusién, distribucidn, utilizacién o comunicacién publica, de todo o parte
de esta comunicacion estd estrictamente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favar notifiqguenoslo inmediatamente por correo electrénico, y proceda al borrado del mensaje y

cualquier archive adjunto de su sistema de correo electrénico de manera definitiva.

PROTECCION DE DATOS: MEDICAL CANARIAS S.A le informa que el tratamiento de los datos personales de contacto se realiza con la finalidad de gestidn, desarrollo, seguimiento y cumplimiento de las
relaciones existentes con MEDICAL CANARIAS S.A, envio de informacién general y comercial, gestién de agenda de contactos profesionales, siendo conservadas las mismas mientras exista un interés
general mutuo para ello. La base que legitima el tratamiento es la existencia de una relacién precontactual o contractual vigente can MEDICAL CANARIAS S.A 0, en su caso, el consentimiento. Sus datos
no se cederan a terceros, salvo obligacidn legal o para alcanzar el fin antes expuesto. Podré ejercer sus derechos de acceso, rectificacidn, supresién, aposicién, asi como otros derechos desarrollados por
la normativa de proteccién de datos ante MEDICAL CANARIAS S.A en la direccién: C/ Olof Palme n®31 bajo 35010 Las Palmas de Gran Canaria (Las Palmas) o en medical-lp@medicalcanarias.com. Si

considera que el tratamiento no se ajusta a la normativa vigente, padrd presentar una reclamacién ante la autoridad de control en www.agpd.es.

https:/'J'outlook.oﬁice.Com/maillinboxlidiAAMkADRijIDMzNjLWUSOGMtNDJmNyOSYigBLWQ1YTEWZTAZZDB]NQBGAAAAAADYHO(SZSUYUTK:? . 202




DELEGACION GRAN CANARIA DELEGACION TENERIFE
C/ Olof Palme n® 31 bajo C/ Esperanto n° 4, Bajo, Edificio Daniel Il
35010 Las Palmas de G.C. 38280 Tegueste
Tlfn. 928 22 52 05 - Fax. 928 22 95 23 Tifn. 922 54 48 53 - Fax. 922 54 49 53
Email: medical-lp@medicalcanarias.com Email: medical-tf@medicalcanarias.com
MEDICAL CANARIAS S.A,
PRESUPUESTO
Serie Nlmero Fecha Cliente CLINICAS DEL SUR S.L.U.
TF 242 29/11/2022 857 AVIMARITIMA,3
38003 SANTA CRUZ DE TENERIFE
DATOS COMERCIAL STA CRUZ DE TENERIFE-ESPANA
Este presupuesto le ha sido enviado por CIF: B38031241
Email: Teléfono:
[ Referencia | Descripcion [ Cédigoz | Unidades | Precio | [ impote |
90BOPS3245 BOLSA MIXTA "SI BOP" 320X450MM C/600 926264 600,00 0,1438 86,28
Marca: AMCOR PERGUT
Importe neto Base |.G.I.C. %IGIC | Total L.G.I.C.
86,28 86,28 0,00
Validez de la oferta: 30 dias
* Portes e impuestos incluidos
OBSERVACIONES: HOSPITEN LANZAROTE TOTAL 86,28

Exento de I1GIC - Comerciante Minorista

INSCRITA FN Fl REGISTRO MFRCANTII NF | AS PAI MAS. FOI 10 2410 TOMO RN2. N° 379 SFCOION 32 HOJA RR7A INSCRIPCION 12 CIF A-35139252




29/11/22, 10:19 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

RE: Cambio de presentacion en la Bolsa Mixta Bops

Pedidos Medical Canarias <pedidos-tf@medicalcanarias.com>
Mar 29/11/2022 10:19
Para: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca

al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenos dias,
Se adjunta el presupuesto solicitado.
Un saludo,

Natalia Saavedra

MEDICAL CANARIAS 5.A,
DELEGACION TENERIFE

Tfno. 922544853

Fax. 922544953
E-mail: pedidos-tf@medicalcanarias.com

@ @%)

CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje y cualquier dato adjunto es para uso exclusivo del destinatario y puede contener informacién privilegiada y confidencial. i el receptor de este mensaje no es el desti io previsto o un e

autorizado del destinatario previsto, queda informado por este medio que cualquier difusién, distribucidn, utilizacién o comunicacién piblica, de todo o parte de esta comunicacidn esté estrictamente prohibida. Si usted ha recibido este

mensaje por errar, por favor notifiquenaslo inmediatamente por correa electrénico, y proceda al borrado del mensaje y cualquier archivo adjunto de su sistemna de correo electrénico de manera definitiva.

PROTECCIGN DE DATOS: MEDICAL CANARIAS S.A le informa que el tratamiento de los datos personales de contacto se realiza con la finalidad de gestién, desarrollo, i ye imiento de las relaci con MEDICAL
CANARIAS 5.4, envio de informacién general y comercial, gestion de agenda de contactos profesionales, siendo conservadas las mismas mientras exista un nterés general mutuo para ello, La base que legitima el tratamiento es la existencia
de una relacién precontactual o contractual vigente con MEDICAL CANARIAS 5.A o, en su caso, el consentimiento. Sus datos no se cederdn a terceros, salvo obligacién legal o para alcanzar el fin antes expuesta. Podrd ejercer sus derechos
de acceso, rectificacién, supresion, oposicién, asf coma otras derechos desarrollados por la normativa de proteccidn de datos ante MEDICAL CANARIAS 5.A en la direccién: €/ Olof Palme n231 bajo 35010 Las Palmas de Gran Canaria (Las

Palmas) o en medical-lp@medicalcanarias.com. Si considera que el tratamiento no se ajusta a la normativa vigente, podrd presentar una reclamacidn ante la autoridad de contral en www.agpd.es.

De: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>
Enviado el: martes, 29 de noviembre de 2022 10:06

Para: 'Pedidos Medical Canarias' <pedidos-tf@medicalcanarias.com>
Asunto: Cambio de presentacidn en la Bolsa Mixta Bops

Buenos dias Natalia,

Por favor, me podrias facilitar la tarifa en formato oficial con vigencia, de la Bolsa Mixta con referencia 90BOPS3245, con la nueva
presentacién, que segln el centro de Hospiten Lanzarote a pasado de 500 unidades a 600 unidades.

Quedo a la espera de sus noticias
Gracias

Un saludo y buen dia

Maria Isabel Alonso Rodriguez
Dpto. Gestién y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

hospiten Q
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hospiten

HOSPITEN LANZAROTE (Clinicas del Sur S.L.U.)
¢/ LOMO GORDO S/N, Puerto del Carmen - Las Palmas
Teléfono: 928596100

MEDICAI CANARIAS, S.A. PEDIDO
MEDICAIL CANARIAS SA
ESPERANTO 4 Num. pedido/Fecha
38280 TEGUESTE-EDIF. DANIEL II 4500750804 / 25.11.2022
Teléfono 922544853 Persona de contacto
Fax 922544953 Emma Duarte
Nuestro nimero de identificacion de IVA
Proveedor: 10202 FSB38031241
Fecha de entrega 25.11.2022 Clinicas del Sur, S.L.U.

Almacén que realizd el pedido: 06FA FARMACIA

cond.pago: Transf a ciento veinte dias Moneda: EUR

Pos Coédigo Descripcién Ref. Un UMP U/C Prec. Bruto Dcto IGIC Total
Orig Uni Total
010 951328 STERIGUT TIRA CART. VAPOR CONT 229 1 CA 500 26,70 26,170 0,00% 7,00% 28,57
020 923475 BOLSA MIXTA 160X450MM 90BOPS1645 1 CA1200 96,00 96,00 0,00% 0,00% 96,00
030 926264 BOLSA MIXTA 320X450MM 90BOP3245 1 CA 500 71,90 71,90 0,00% 0,00% 71,90
040 951181 BOLSA ESTERILIZACION 250X500 90BOPS2550 1 CA 600 102,00 102,00 0,00% 7,00% 109,14
050 951182 BOLSA ESTERILIZACION 420X580 90BOPS4260 1. CA 400 116,00 116,00 0,00% 7,00% 124,12
060 951309 ROLLO MIXTOQ S/FUELLE 120X200 02BOP1220 1 CA [ 113,12 113502 0,00% 7,00% 121,04
Valor bruto total sin IGIC EUR 525, T2
Descuento sobre bruto total 0.00%
Valor neto total con IGIC 550,77

Enviar la factura a Hospiten Gestién, Avda. Maritima N° 3, 38003 Santa Cruz de Tenerife
AVISO IMPORTANTE

CONDICIONES COMERCIALES DE COMPRA/VENTA - INCOTERM DDP. EL PROVEEDOR ES QUIEN OSTENTARA LA CONDICION DE
EXPORTADOR/IMPORTADOR DE LA MERCANCIA, SIENDO RESPONSABLE DE LOS GASTOS DE TRANSPORTE, TRAMITES DE DESPACHO Y PAGOS
DE TRIBUTOS DEVENGADOS CON LA IMPORTACION. EL VALOR EN ADUANA DE LA MERCANCIA DEBE COINCIDIR CON LO SENALADO EN LA
FACTURA COMERCIAL. S| EL PROVEEDOR NO ESTA ESTABLECIDO EN CANARIAS: LA EXPORTACION/IMPORTACION ESTARA SUJETA A LAS
MISMAS CONDICIONES SENALADAS ANTERIORMENTE. LA POSTERIOR ENTREGA INTERIOR DE LA MERCANCIA EN CANARIAS ESTARA SUJETA A
IGIC. NO OBSTANTE LO ANTERIOR, SE INVERTIRA EN ESTOS CASOS LA CONDICION DE SUJETO PASIVO. SIENDO LAS SOCIEDADES DEL GRUPO
HOSPITEN QUIEN SOLO BAJO ESTAS CIRCUNSTANCIAS SE AUTOREPERCUTIRA EL IGIC. SE REQUIERE EN FACTURA COMERCIAL DE
EXPORTACION COMO EN LA FACTURA DEFINITIVA LA LEYENDA SIGUIENTE: OPERACION CON INVERSION DEL SUJETO PASIVO. TODAS LAS
CONDICIONES ANTERIORES SE DEBEN CUMPLIR PARA PODER EMITIR EL PAGO DE LA FACTURA.



14/12/22, 15:45 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

RE: Cambio de presentacion - Bolsa Mixta 90BOP3245

Nayra Perdigdn Mateo <nayra.perdigon@hospiten.com>
Mié 30/11/2022 18:27

Para: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>;Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>
CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel jorge@hospiten.com>

Buenas tardes,

He actualizado la presentacién del cédigo 926264 en el contrato marco del proveedor MEDICAL
CANARIAS, S.A.:

4£00000005 WK = HOOS 10202 HEDICAL CRNARIAS, S.A. 0CC TFAR 15.02.2002 15.02.2002 31.12.%538 ZVi2
ll“iBZEZél BOLSA MIXTA 320X45004 40B0PI24S 1 @ 2€,29 EUR €00 mH 0,14 EUR EHG 10202 MEDICAL CAHARIAS, S.A. #oos
Un saludo,

Nayra Perdigén Mateo
Dpto. de Compras

iﬁ Antes de imprimir este mensaje, aseglirese de que es necesario.

De: Lorenzo Galan <lorenzo.galan@hospiten.com>

Enviado: miércoles, 30 de noviembre de 2022 18:17

Para: Nayra Perdigén Mateo <nayra.perdigon@hospiten.com>
Asunto: RV: Cambio de presentacion - Bolsa Mixta 90BOP3245

Lorenzo Galan
Jefe de Compras -Gestion y Administracion

hﬁ Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Maria Isabel Alonso Rodriguez <isabel.alonso@hospiten.com>

Enviado el: miércoles, 30 de noviembre de 2022 17:55

Para: Lorenzo Galan <lorenzo.galan@hospiten.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>; Emma Duarte
<emma.duarte@hospiten.com>

Asunto: Cambio de presentacion - Bolsa Mixta 90BOP3245

Buenos dias,

0Os informo, que en el dfa de hoy se ha dado autorizacién a la Modificacion en la presentacidn en la “Guia
Hospiten de Productos Hospitalarios” a:

TARIFA 2022 MEDICAL CANARIAS 10202

NUEVA TARIFA
PROVEEDOR MEDICAL CANARIAS
PREST PRECIO
SAP DENOMINACION RFA ACTUAL = NUEVA CAJA UNIDAD [:
[ 526264 [BOLSA MIXTA 320X450MM [o0BOP3245] 500 | 600 |  8628€| 014 el

https:/foutlook.office.com/mail/id/AAMKADRjNmIOMzNj LWU3OGMINDJmNy05Yjg3LWQ1YTEWZTAZZDBINQBGAAAAAADYnO62z8UYUTK2QNGb... 1/4



14/12/22, 15:45 Carreo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

Observaciones:
Se requiere la modificacién de la presentacion, no presenta cambios econdémicos en la unidad

Del proveedor Medical Canarias 10202

Segln archivo adjunto,

Un saludo y buen dia

Maria Isabel Alonso Rodriguez
Dpto. Gestion y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

h‘-*! Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es hecesario.

De: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Enviado: lunes, 28 de noviembre de 2022 12:18

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>; Maria Isabel Alonso Rodriguez
<isabel.alonso@hospiten.com>

Asunto: RE: PEDIDO 4500750804

Buenos dias,
Isabel, por favor pongdmonos con ello.

Registro Numero 2022/1287.
Gracias.

Saludos Cordiales
Responsable Fungibles y Prétesis.

Jose Manuel Jorge Pérez
Dpto. Gestién y Adjudicacion de Compras / Purchasing Department

bJI Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Enviado: lunes, 28 de noviembre de 2022 12:06

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Asunto: RV: PEDIDO 4500750804

Buenos dias,
nos solicitan cambio en la presentacion del Cs 926264 BOLSA MIXTA 320X450.

Gracias, saludos.

Emma Duarte

https:/loutlook.office.com/mail/id/AAMKADRjNmIOMzN;j LWU3OGMINDJmNy05Yjg3LwQ1 YTEWZTAzZDBjNQBGAAAAAADYnO6z8UYUTK2QhGDb...
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14/12/22, 15:45 Correo: Maria Isabel Alonso Rodriguez - Outlook

Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

hospiten O

Lomo Gordo, s/n

35510 Pto, del Carmen - Lanzarote
Islas Canarias Spain

T (+34) 928 596 100 EXT 2300

F (+34) 928 515 635 EXT 2300

www.hospiten.com

Emma Duarte
Dpto. de Compras Hospiten Lanzarote

b% Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Pedidos Medical Canarias <pedidos-tf@medicalcanarias.com>
Enviado: lunes, 28 de noviembre de 2022 11:44

Para: Emma Duarte <emma.duarte@hospiten.com>

Asunto: PEDIDO 4500750804

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al
remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenaos dias,

En relacién con el pedido 4500750804, la Ref. 90BOPS3245 tiene una presentacion de cajas de 600 unidades,
por tanto, el precio de la caja es de 86,28€. Rogamos enviar el pedido rectificado.

Un saludo,

Natalia Saavedra

MEDICAL CANARIAS 5.A,
DELEGACION TENERIFE

Tfho. 922544853
Fax. 922544953
E-mail: pedidos-tf@medicalcanarias.com

CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje y cualquier dato adjunto es para uso exclusivo del destinatario y puede contener informacién privilegiada y confidencial. Si el receptor de este mensaje no es el
destinatario previsto o un representante autorizado del destinatario previsto, queda informado por este medio que cualquier difusién, distribucion, utilizacién o comunicacion publica, de todo o parte
de esta comunicacién esta estrictamente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor notifiquenoslo inmediatamente por correo electrdnico, y proceda al borrado del mensaje y

cualquier archivo adjunto de su sistema de correo electrénico de manera definitiva.
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